
 

 
PORTARIA Nº 273/GP/2024                                                             Em 05 de Novembro de 2024. 

 
“Dispõe sobre designação de servidores (as) e dá 
outras providências”. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade 

de readaptação de função de servidor em razão de Laudo Médico Pericial; 

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Designar as servidoras Maria da Conceição Inácio da Rocha 

Souza e Rilda Pereira Barbosa, para exercerem a função de Auxiliar de Serviços Gerais 

junto ao Núcleo de Polícia Militar – Pontal do Araguaia. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal. 
 
Pontal do Araguaia, 05 de Novembro de 2024. 

 
 

 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 

 
 


		2024-11-05T11:00:49-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




